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 ▪ KRZYSZTOF IGNACZAK PO PRAWIE MIESIĘCZNEJ PRZERWIE POWRÓCIŁ DO SKŁADU PODCZAS OSTATNIEGO MECZU LIGOWEGO Z EFFECTOREM KIELCE. TERAZ KIEDY PRZED RESOVIĄ 
MARATON MECZOWY, BĘDZIE JEJ OGROMNYM WZMOCNIENIEM.

27 LIsTOpAdA 2013 R. (śROdA) 
GOdZ. 20.00 VSAssECO REsOVIA

ZAKSA KędZierZyn-Koźle

30 LIsTOpAdA 2013 R. (sOBOTA) 
GOdZ. 17.00 VSAssECO REsOVIA

LOTOS TREFL GDAŃSK 

WIELKI 
pOWRÓT 
„IGŁY”

Asseco Resovia po raz trzeci 
w tym sezonie zasiadła na fotelu 
lidera plusLigi. Ostatnia kolejka to 
nie tylko wygrana z Effectorem Kiel-
ce, lecz przede wszystkim wyczeki-
wany powrót Krzysztofa Ignaczaka.

Libero mistrzów Polski powrócił 
do składu po trzech tygodniach 
przerwy. Powodem był zabieg na 
kolano, który okazał się koniecz-
ny aby uraz nie pogłębił się unie-
możliwiając występy Ignaczaka 
w kolejnych i  jeszcze ważniejszych 
dla mistrzów Polski spotkaniach. 
Na przykład taki jak środowa kon-
frontacja z wicemistrzami Polski – 
ZAKS-ą Kędzierzyn-Koźle. 

ZWYCIĘsKA AURA
Kielce sprzyjają liderom PlusLi-
gi. Co prawda ekipie Effectora do 
pierwszego miejsca w tabeli jeszcze 
daleko, ale Hala Legionów wyraź-
nie sprzyja tym, którzy czyhają na 
miejsce w czołówce. Po zwycięstwie 
w 5. kolejce to Indykpol AZS Olsz-
tyn wyjeżdżał z  Kielc jako lider 
PlusLigi. Tym razem ze stolicy wo-
jewództwa świętokrzyskiego jako 
numer jeden w tabeli, wracali mi-
strzowie Polski. Dzięki pokonaniu 
Effectora Kielce, rzeszowianie po 
raz trzeci w tym sezonie zasiedli na 
fotelu lidera PlusLigi.

kontynuacja, strona 2
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3 PYTANIA DO
NIKOŁAJ pENCZEW, 
przyjmujący
Asseco Resovii Rzeszów

WIELKI POWRÓT „IGŁY”
kontynuacja ze strony 2.

Jak zgodnie przyznali siatkarze 
Asseco Resovii, w sobotnim spo-
tkaniu na wyjeździe obowiązywa-
ła zasada „bij mistrza”. Kielczanie 
walczyli do pewnego momentu, 
ale w  trzecim i  ostatnim secie 
tego spotkania całkowicie odpu-
ścili. Dwie pierwsze partie koń-
czyły się różnicą zaledwie dwóch 
punktów. Chociaż kielczanie 
zawodzili w  końcówkach. – Nie 
sztuką jest walczyć do 20 punktu 
– przyznawali zgodnie po meczu 
siatkarze Effectora. 

Pojechaliśmy tam po komplet 
punktów. Poza tym chcieliśmy 
rewanżu za ubiegłuy sezon. 
Obawialiśmy się, bo dzisiejszy 
Effector to drużyna nie-
obliczalna. Potrafi za-
grać doskonałe zawody, 
by w  kolejnym meczu 
całkiem odwrócić obraz 
swojej gry – przyzna-
je Krzysztof Ignaczak 
wspominając to, co wy-
darzyło się rok temu. 

W  ubiegłym sezo-
nie to kielczanie byli 
sprawcą sensacji, kiedy 
pokonali Asseco Reso-

vię w  tie-breaku. Paradoksalnie 
bohaterem tego spotkania był 
grający wówczas w  Effectorze, 
obecny przyjmujący mistrzów 
Polski – Nikołaj Penczew. Bułgar 
zdobył wtedy aż 31 punktów i to 
spotkanie zdecydowanie zapad-
nie mu w pamięci. Mecz ten do-
brze zapamiętali także działacze 
i trenerzy rzeszowian. Mówiło się 
nawet, że tym występem Penczew 
„zapewnił” sobie kontrakt w Re-
sovii. 

LIsTA OBECNYCH
Bułgarski przyjmujący może wresz-
cie wrócić na swoją pozycję, ale 
oznacza to że nie będzie już poja-
wiał się w pierwszym składzie. Pod 
nieobecność Krzysztofa Ignaczaka 
to właśnie on wspólnie z  Mate-
uszem Masłowskim, tworzyli duet 
na libero. „Igła” po raz pierwszy 
po trzech tygodniach pojawił się 
w  składzie na meczu w  Kielcach, 
chociaż treningi zaczął w poniedzia-
łek przed meczem i nie mógł jeszcze 
pracować na sto procent. W  spo-
tkaniu z ZAKS-ą Igła musi szyć na 
pełnych obrotach, bo wszyscy wie-
dzą jak wielką różnicę jakościową 
robi jego obecność w  składzie mi-

strzów Polski.
Powrót libero nie bę-
dzie jedynym w  dru-
żynie mistrzów Polski. 

W  środę w  Rzeszowie 
powinien już być Paul 
Lotman. Amerykański 
przyjmujący wrócił bo-
wiem po dwóch tygo-
dniach z Japonii, gdzie 
z reprezentacją walczył 
w Pucharze Wielkich 
Mistrzów. Lotman 
będzie jednak potrze-
bował kilku dni na 

pełną aklimatyzację po 
zmianie strefy czasowej. 

MARATON – CZAs sTART!
Przed Asseco Resovią teraz okres 
wytężonego rytmu gry, a  tempo 
zwolnią dopiero w styczniu. 
Dla ekip walczących w  Lidze 
Mistrzów kończy się bowiem 
czas „odpoczynku” od rywaliza-
cji w  europejskich pucharach. 
W  grudniu mistrzów Polski cze-
kają ostatnie trzy mecze w  Lidze 
Mistrzów, które ostatecznie zade-
cydują o ich awansie z grupy. As-
seco Resovia po trzech kolejkach 
zajmuje pierwsze miejsce w tabeli. 
W  rundzie rewanżowej zmierzą 
się kolejno - na wyjeździe z Jiho-
strojem Czeskie Budziejovice (4 
grudnia), Budvanską Rivijerą (12 
grudnia) oraz u siebie z Paris Vol-
ley (18 grudnia). 

Do tego maratonu trzeba także 
dołączyć także mecze w  PlusLi-
dze, jednak te będą rozegrane 
z nieco słabszymi przeciwnikami. 
Oprócz dwóch spotkań z ZAKS-
-ą i  Lotosem pod koniec listo-
pada, w  grudniu Asseco Resovia 
spotka się z AZS Częstochową (7 
grudnia) i Indykpolem AZS Olsz-
tyn (15 grudnia). Później czeka 
mistrzów dwa tygodnie przerwy 
w meczach, aby dobrze przygoto-
wać się do meczu na szczycie z Ja-
strzębskim Węglem (8 stycznia).

INFORMACJE MECZOWE

AssECO REsOVIA RZEsZÓW 
Vs

LOTOs TREFL GdAŃsK

BILET ULGOWY

25 zł
BILET NORMALNY

35 zł
dATA MECZU

30.11
SOBOTA, 17.00

BILETY dO KUpIENIA na stronie: http://www.assecoresovia.pl/pl/strefa-kibica/bilety-asseco-resovia/ i w kasie w hali Podpromie. Kasa biletowa w dniu meczu będzie czynna od godz.13:00.

NOWA dOsTAWA KOsZULEK 
NA WYspIE AssECO REsOVII
Na Wyspie Asseco Resovii są już koszulki wyjaz-
dowe PlusLigi i Ligi Mistrzów. Jest także nowa 
dostawa koszulek domowych. Zachęcamy do 
zakupów. 
Sklep internetowy: 
http://www.assecoresovia.pl/pl/strefa-kibica/sklep/ 

OGLĄdAJ AssECOREsOVIATV!
Nasza klubowa telewizja towarzyszy zawod-
nikom podczas najważniejszych wydarzeń. 
Chcesz być na bieżąco z  tym, co dzieje się  
w klubie? 
Oglądaj naszą klubową telewizję. 
http://www.assecoresovia.pl/pl/biuro-prasowe/asseco-resovia-tv

INFORMACJE KLUBOWE

WWW.RE.PRESSPEKT.PL
Biuletyn wydaje

WYDAWNICTWO PRESSPEKT
Bytom, ul. Łużycka 12, 

www.presspekt.pl 
tel.: 32 720-97-07

kontakt@re.presspekt.pl

WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE. 
Redakcja nie odpowiada za treść reklam

DZIAŁ HANDLOWY
TOMASZ KOKOSZKA , TEL. 536-999-459

DZIAŁ GRAFICZNY
LESZEK WALIGÓRA, TEL. 530-57-97-57

DZIAŁ DYSTRYBUCJI
KLAUDIUSZ ŚWIERKOT, TEL. 536-999-465

OFICJALNY 
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AssECO REsOVIA RZEsZÓW 
Vs

ZAKSA KędZiErZyn-KoźlE

BILET ULGOWY

30 zł
BILET NORMALNY

45 zł
dATA MECZU

27.11

RE: Graliście ostatnio w Kielcach, gdzie spędziłeś 
miniony sezon, jak wspominasz tamten czas?
- Bardzo się cieszę, że mogłem spotkać moich zna-
jomych. Mam same dobre wspomnienia z  Kielc. 
Zarówno jeśli chodzi o miasto jak i drużynę to był 
bardzo dobry rok. Wszystko było profesjonalnie 
zorganizowane, a  ja znalazłem tam dużo przyja-
ciół. To był mój pierwszy rok w Polsce i PlusLidze. 
Cieszę się, że mogłem tu zostać. Siatkówka jest tu 
bardzo popularna, klub, miasto, to wszystko bar-
dzo mi odpowiada i  jestem tu naprawdę szczęśli-
wy. Jestem teraz w  drużynie Mistrza Polski, gdy 
opuszczałem Kielce, Rzeszów był moim wyborem 
numer jeden. 

RE: dołączyłeś do zespołu Mistrza polski 
najpóźniej ze wszystkich zawodników, ale chyba 
nie miałeś problemów z szybką aklimatyzacją, 
od razu była okazja do świętowania po zdobyciu 
superpucharu. 
- Jak już wspomniałem Rzeszów to bardzo przyjazne 
miasto, czyste zadbane i wszystko mi tu odpowiada. 
Zarówno praca z trenerem jak i treningi z drużyną. 
Czuję się tu naprawdę dobrze. Gdy dołączyłem do 
zespołu wygraliśmy SuperPuchar to świetna spra-
wa, ale wolałbym być wtedy na boisku i  bardziej 
by mnie on cieszył. Jednak myślę, że kolejne trofea 
będę mógł już zdobywać z drużyną na boisku. 

RE: W ostatnich meczach grałeś na pozycji libero 
razem z Mateuszem Masłowskim, jak czułeś się 
w tej roli?
- To była decyzja trenera i cieszyłem się, że mogę 
w  ten sposób pomóc drużynie. Odpowiadałem 
za przyjęcie a Masło (Mateusz Masłowski - dop. 
red.) za obronę. To młody chłopak, który w przy-
szłości może grać na naprawdę wysokim poziomie 
jeśli nadal do treningów będzie podchodził z tak 
dużą motywacją. Zadebiutował już w  PlusLidze 
i Lidze Mistrzów i bardzo dobrze mu to wyszło. 
"Igła" wrócił już do treningów, więc ja też wra-
cam na swoją pozycję, jeśli tylko dostanę szansę 
od trenera, będę starał się ją jak najlepiej wy-
korzystać.  Wszyscy pracujemy tak samo ciężko 
i nie ma pierwszej czy drugiej szóstki. To ważne, 
że każdy z nas wychodząc na boisko może wnieść 
dobrą jakość gry, szczególnie, że czeka nas kolej-
ny intensywny okres. Znowu gramy co trzy dni 
w PlusLidze i Lidze Mistrzów, ale to nie jest dla 
nas problemem.  

Katarzyna Zięba

śROdA, 20.00



Zmieniliśmy się dla Ciebie!

Odwiedź nas w nowym 
punkcie sprzedaży!

*Szczegóły w Regulaminie dostępnym w Autoryzowanym Punkcie Sprzedaży Cyfrowego Polsatu. 
Prezentowane zdjęcia nagród to wizualizacje. Ostateczny produkt może się od nich nieznacznie różnić.

KONKURS 
z nagrodami!*z nagrodami!*

Zapraszamy do nowego 
punktu sprzedaży 

RZESZÓW - TESCO, ul. Al. Powstańców Warszawy 13
tel. (17) 857-92-72, tel kom. 699 337 601

RZESZÓW - REAL, ul. Wincentego Witosa 21
tel. (17) 856-76-42, tel kom. 699 344 521
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NAJWAŻNIEJSZY CEL: NIE SPAŚĆ Z LIGOWEJ KARUZELI
CHOCIAŻ DO KOLEJNEGO MECZU ASSECO RESOVII W LIDZE MISTRZÓW POZOSTAŁ JESZCZE TYDZIEŃ, ZŁOTA EKIPA Z PODKARPACIA JUŻ ROZPOCZYNA GRĘ W SYSTEMIE ŚRODA-SOBOTA-ŚRODA. W ŚRODKU TYGODNIA SZYKUJE SIĘ PRAWDZIWY HIT! 

„ANDRUS WRACA DO SZKOŁY”
 akcja charytatywna Podkarpackiej Strefy Wrażeń i fundacji pbs pomagam.

„Andrus wraca do szkoły”, to kolejna akcja Podkarpackiej Strefy Wrażeń, która od ponad roku 
wspiera region Podkarpacia i fundacji Podkarpackiego Banku Spółdzielczego pbs pomagam. Akcja 
inauguruje działalność fundacji pbs pomagam powołanej do życia przez PBSbank, której misją jest 
m.in. wszechstronne wsparcie rozwoju dzieci.
„Swoimi działaniami pragniemy stwarzać optymalne warunki rozwoju społecznego i osobistego 
dzieci, wspierać proces odkrywania talentów oraz dawać szansę na pomoc tym, którzy tego potrze-
bują.” – mówi Lesław Wojtas, Prezes Zarządu PBSbanku. 
Do akcji zaprasza sam Artur Andrus, dla którego Podkarpacka Strefa Wrażeń to „nie tylko wirtualne 
miejsce informacji, promocji i dobrej zabawy. Podkarpacka Strefa Wrażeń pomaga również realnie 
ludziom i instytucjom z Podkarpacia.”
Co należy zrobić, aby dołączyć do akcji „Andrus wraca do szkoły” i wesprzeć fundację Podkarpac-
kiego Banku Spółdzielczego pbs pomagam?

1. Dokonać przelewu na konto akcji:
03 8642 1184 2018 0038 8166 0002, Swift: POLUPLPR

2. Jesteś klientem PBSbanku? Korzystając z produktów PBSbank Ty również wspierasz działania 
fundacji pbs pomagam. PBSbank przekaże część swoich przychodów z tytułu:
prowadzenia rachunków bieżących
udzielania kredytów gotówkowych
obsługi kart kredytowych

3. PBSbank też pomaga!
PBSbank przekaże kwotę 50 000,00 zł jako darowiznę na cele pierwszego projektu fundacji pbs pomagam.
Środki zebrane na koncie Fundacji w okresie od 23 września 2013 r. do 30 czerwca 2014 r. w 
ramach akcji „Andrus wraca do szkoły” zostaną przeznaczone między innymi na dostosowanie 
integracyjnych szkolnych obiektów do potrzeb dzieci i młodzieży, w tym między innymi na zakup 
dedykowanego wyposażenia klas.
„Liczymy, że akcja „Andrus wraca do szkoły”, podobnie jak organizowana w ubiegłym roku „Gwiaz-
dy świecą na Podkarpaciu”, spotka się z równie dużym zainteresowaniem mieszkańców - mówi Pre-
zes Lesław Wojtas. „Zaangażowanie społeczne naszego Banku odbywa się wielotorowo. Od wielu 
lat Podkarpacki Bank Spółdzielczy wspiera inicjatywy społeczne, placówki oświatowe, kulturalne, a 
także domy dziecka. Mamy nadzieję, że i Państwo dołożą swoją cegiełkę, dzięki której nasze dzieci 
będą miały więcej powodów do radości” - dodaje Prezes.
Wspieraj działania fundacji Podkarpackiego Banku Spółdzielczego pbs pomagam i dołącz do akcji 
charytatywnej „Andrus wraca do szkoły”

Dodatkowe informacje:
www.pbspomagam.pl www.facebook.com/podkarpackastrefawrazen
Karol Mikosz – Prezes fundacji pbs pomagam
m: karol.mikosz@pbspomagam.pl

Asseco Resovia i  ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle, czyli 
kolejna powtórka fina-

łów ubiegłego sezonu. To awan-
sem rozegrany mecz 11. kolejki, 
której pozostałe spotkanie czekają 
nas tuż przed Świętami Bożego 
Narodzenia. Jak już wcześniej in-
formowaliśmy mecz został przeło-
żony na prośbę klubów, ponieważ 
pod koniec grudnia zagraniczni 
siatkarze PlusLigi udadzą się na 
zgrupowania swoich reprezentacji 
przed styczniowymi kwalifikacjami 
do polskiego mundialu. Spośród 
zespołu Resovii dotyczy to czwórki 
zawodników.

LIGOWY ROLLERCOAsTER
Mecz z ZAKS-ą zapowiada się na 
prawdziwe starcie gigantów. Reso-
via po sobotnim zwycięstwie nad 
Effectorem Kielce (3:0), wróciła 
na fotel lidera PlusLigi. To już 
trzeci raz w  tym sezonie, kiedy 
mistrzowie Polski wiodą prym 
w tabeli. Prowadzili już po drugiej 
kolejce, jednak w  kolejnym me-
czu stracili pozycję przegrywając 
1:3 z  Jastrzębskim Węglem, zaś 

prowadząc po czwartej rundzie, 
musieli pożegnać się z  numerem 
jeden po porażce w  Bełchatowie 
(2:3). Jak będzie tym razem?  

Karuzela ligowa trwa w najlepsze. 
Do tej pory w siedmiu kolejkach, 
PlusLiga miała już pięciu lide-
rów! Żadnemu z  nich nie udało 
się utrzymać pozycji dłużej niż 
jedną kolejkę. Trzykrotnie była to 
Asseco Resovia, a po jednym razie 
prowadzili – sensacyjnie Indykpol 
AZS Olsztyn, Jastrzębski Węgiel, 
PGE Skra Bełchatów i  ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle. Środowy rywal 
mistrzów Polski w  tabeli depcze 
im po piętach i  ma tylko punkt 
straty. Asseco Resovia stoi przed 
szansą przełamania „klątwy lide-
ra” i  jako pierwsza ekipa w  tym 
sezonie może zatrzymać ligową 
karuzelę, z której po każdej kolej-
ce ktoś musi spaść. 

pRZEŁAMANI I KONTUZJOWANI
ZAKSA nie zamierza się łatwo 
poddać, zwłaszcza że po słabszych 
występach w PlusLidze czy Lidze 
Mistrzów, nabrała wiatru w żagle. 

pRZYpUsZCZALNE sKŁAdY

KOOY
11

MOŻDŻONEK
17

ZAGUMNY
5

BOCIEK
12

GŁADYR
8

RUCIAK
16

VERES

13
PERŁOWSKI

12

SCHOPS

10

DRZYZGA

11

NOWAKOWSKI

4

ACHREM

7

IGNACZAK

16

GACEK
15

Asseco Resovia Rzeszów
I TRENER:  Andrzej Kowal, II TRENER: Marcin Ogonowski

ZAKSA Kędzierzyn Koźle
I TRENER: Sebastian Świderski, II TRENER: Oskar Kaczmarczyk

kolor według modelu CMYK

C:0, M:100, Y:91, K:0

C:100, M:69, Y:0, K:11

C:0, M:0, Y:0, K:100

DRUŻYNA PKT MECZE SETY PUNKTY STOSUNEK
Rozegr. Wyg. Przegr. Wyg. Przegr. Wyg. Przegr. Setów Punktów

1 Asseco Resovia 16 7 5 2 18 8 618 562 2,2500 1,0996
2 ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 15 7 5 2 18 9 622 555 2,0000 1,1207
3 Jastrzębski Węgiel 14 7 5 2 17 10 635 576 1,7000 1,1024
4 PGE Skra Bełchatów 14 7 5 2 17 12 667 644 1,4167 1,0357
5 Indykpol AZS Olsztyn 13 7 4 3 15 12 622 598 1,2500 1,0401
6 Cerrad Czarni Radom 11 7 4 3 12 13 567 579 0,9231 0,9793
7 LOTOS Trefl Gdańsk 10 7 3 4 12 13 551 565 0,9231 0,9752
8 Effector Kielce 9 7 3 4 11 13 543 555 0,8462 0,9784
9 AZS Częstochowa 8 7 3 4 10 15 552 561 0,6667 0,9840

10 AZS Politechnika Warszawska 6 7 2 5 8 15 492 558 0,5333 0,8817
11 BBTS Bielsko-Biała 6 7 2 5 8 16 523 583 0,5000 0,8971
12 Transfer Bydgoszcz 4 7 1 6 9 19 599 655 0,4737 0,9145

REKLAMA

http://www.pbspomagam.pl


AssECO REsOVIA VS ZAKSA KędZiErZyn-KoźlE 27.11.2013,  AssECO REsOVIA VS LOTOs TREFL GdAŃsK 30.11.2013  5

NAJWAŻNIEJSZY CEL: NIE SPAŚĆ Z LIGOWEJ KARUZELI
CHOCIAŻ DO KOLEJNEGO MECZU ASSECO RESOVII W LIDZE MISTRZÓW POZOSTAŁ JESZCZE TYDZIEŃ, ZŁOTA EKIPA Z PODKARPACIA JUŻ ROZPOCZYNA GRĘ W SYSTEMIE ŚRODA-SOBOTA-ŚRODA. W ŚRODKU TYGODNIA SZYKUJE SIĘ PRAWDZIWY HIT! 

MECZ Z ZAKsĄ 
ZApOWIAdA sIĘ NA 
pRAWdZIWE sTARCIE 
GIGANTÓW. 
RESOVIA PO 
SOBOTNIM 
ZWYCIĘSTWIE NAD 
EFFECTOREM KIELCE 
(3:0), WRÓCIŁA 
NA FOTEL LIDERA 
PLUSLIGI. TO JUŻ 
TRZECI RAZ W TYM 
SEZONIE, KIEDY 
MISTRZOWIE POLSKI 
WIODĄ PRYM 
W TABELI.

W listopadzie ruszył półroczny projekt kierowany do przyszłych i młodych przedsiębior-
ców „Kanwa Przedsiębiorczych”. Mecenat wszystkich działań objął Podkarpacki Bank 
Spółdzielczy.

Celem przedsięwzięcia jest edukacja oparta o wiedzę ekspercką dostępną w serwisie  
z platformą e-learningową www.kanwaprzedsiebiorczych.pl. Rozszerzeniem serwi-
su będzie cykl bezpłatnych ogólnopolskich konferencji, organizowanych na uczelniach 
partnerskich w sześciu miastach: Rzeszowie, Przemyślu, Krośnie, Warszawie, Wrocławiu  
i w Krakowie. 
- Naszym celem było stworzenie projektu, który będzie realnym wsparciem dla młodych 
ludzi. Rozpoczynamy od edukacji, by na finiszu beneficjenci mogli pochwalić się goto-
wym przepisem na biznes – mówi Lesław Wojtas, prezes PBSbank.
W ramach projektu zostanie uruchomiony również konkurs, którego głównym celem bę-
dzie stworzenie biznes modelu. Rejestracja do konkursu rozpoczęła się 4 listopada 2013 r. 
Na przestrzeni sześciu miesięcy uczestnicy będą rozwiązywać zadania przygotowane 
przez specjalistów. Kapituła konkursu przyzna dwie nagrody główne, które zwycięzcy 
będą mogli przeznaczyć na stworzenie lub rozwój biznesu. Łączna pula nagród wynosi 
100 000 zł.
Do tworzenia „Kanwy Przedsiębiorczych” zostali zaproszeni eksperci specjalizujący się 
m.in. w startupach, marketingu, przepisach prawa, sprzedaży oraz w tworzeniu modelu 
biznesowego w oparciu o Canvas Business Model Generation autorstwa Alexa Osterwal-
dera.
Specjalistyczną wiedzą będą się dzielić praktycy biznesu, m.in. Paweł Tkaczyk, Mateusz 
Tułecki, Szymon Surmacz czy Michał Sadowski. Uczestnicy konferencji będą mogli wziąć 
udział w specjalistycznych warsztatach, związanych z tworzeniem i rozwojem firmy.
- Podeszliśmy bardzo poważnie do projektu. Zaprosiliśmy specjalistów, którzy od lat 
profesjonalnie zajmują się doradztwem w tworzeniu i rozwoju młodych firm. Chcemy 
pokazać przedsiębiorcom, że mają szerokie możliwości działania – zdradza Tomasz 
Łucek, właściciel TLConsulting i organizator projektu.
„Kanwę Przedsiębiorczych” wspiera także pochodzący z Podkarpacia dziennikarz, pu-
blicysta i radiowiec - Artur Andrus.
Szczegółowe informacje o projekcie i konkursie znajdują się na stronie www.kanwaprze-
siebiorczych.pl, a aktualności oraz informacje o konferencjach i dodatkowych działa-
niach dla czytelników serwisu będą publikowane na oficjalnym fanpage projektu. 

„Kanwa Przedsiębiorczych” 
- Złóż z nami swój biznes!
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i w Krakowie. 
- Naszym celem było stworzenie projektu, który będzie realnym wsparciem dla młodych 
ludzi. Rozpoczynamy od edukacji, by na finiszu beneficjenci mogli pochwalić się goto-
wym przepisem na biznes – mówi Lesław Wojtas, prezes PBSbank.
W ramach projektu zostanie uruchomiony również konkurs, którego głównym celem bę-
dzie stworzenie biznes modelu. Rejestracja do konkursu rozpoczęła się 4 listopada 2013 r. 
Na przestrzeni sześciu miesięcy uczestnicy będą rozwiązywać zadania przygotowane 
przez specjalistów. Kapituła konkursu przyzna dwie nagrody główne, które zwycięzcy 
będą mogli przeznaczyć na stworzenie lub rozwój biznesu. Łączna pula nagród wynosi 
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Do tworzenia „Kanwy Przedsiębiorczych” zostali zaproszeni eksperci specjalizujący się 
m.in. w startupach, marketingu, przepisach prawa, sprzedaży oraz w tworzeniu modelu 
biznesowego w oparciu o Canvas Business Model Generation autorstwa Alexa Osterwal-
dera.
Specjalistyczną wiedzą będą się dzielić praktycy biznesu, m.in. Paweł Tkaczyk, Mateusz 
Tułecki, Szymon Surmacz czy Michał Sadowski. Uczestnicy konferencji będą mogli wziąć 
udział w specjalistycznych warsztatach, związanych z tworzeniem i rozwojem firmy.
- Podeszliśmy bardzo poważnie do projektu. Zaprosiliśmy specjalistów, którzy od lat 
profesjonalnie zajmują się doradztwem w tworzeniu i rozwoju młodych firm. Chcemy 
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„Kanwa Przedsiębiorczych” 
- Złóż z nami swój biznes!

pRZYpUsZCZALNE sKŁAdY

ŻALIŃSKI
1

GAWRYSZEWSKI
10

ŁOMACZ
3

JAROSZ 
8

ZAJDER
11

WIERZBOWSKI
13

VERES

13
PERŁOWSKI

12

SCHOPS

10

DRZYZGA

11

NOWAKOWSKI

4

ACHREM

7

IGNACZAK

16

RUSEK
7

Asseco Resovia Rzeszów
I TRENER:  Andrzej Kowal, II TRENER: Marcin Ogonowski

Lotos Trefl Gdańsk
I TRENER: Radosław Panas, II TRENER: Wojciech Serafin

prowadząc po czwartej rundzie, 
musieli pożegnać się z  numerem 
jeden po porażce w  Bełchatowie 
(2:3). Jak będzie tym razem?  

Karuzela ligowa trwa w najlepsze. 
Do tej pory w siedmiu kolejkach, 
PlusLiga miała już pięciu lide-
rów! Żadnemu z  nich nie udało 
się utrzymać pozycji dłużej niż 
jedną kolejkę. Trzykrotnie była to 
Asseco Resovia, a po jednym razie 
prowadzili – sensacyjnie Indykpol 
AZS Olsztyn, Jastrzębski Węgiel, 
PGE Skra Bełchatów i  ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle. Środowy rywal 
mistrzów Polski w  tabeli depcze 
im po piętach i  ma tylko punkt 
straty. Asseco Resovia stoi przed 
szansą przełamania „klątwy lide-
ra” i  jako pierwsza ekipa w  tym 
sezonie może zatrzymać ligową 
karuzelę, z której po każdej kolej-
ce ktoś musi spaść. 

pRZEŁAMANI I KONTUZJOWANI
ZAKSA nie zamierza się łatwo 
poddać, zwłaszcza że po słabszych 
występach w PlusLidze czy Lidze 
Mistrzów, nabrała wiatru w żagle. 

W  ostatniej kolejce bez proble-
mu pokonała słabą ostatnio AZS 
Politechnikę Warszawską, ale 
prawdziwe przełamanie przyszło 
jeszcze wcześniej. Był to mecz 6. 
kolejki z  PGE Skrą Bełchatów. 
Kędzierzynianie wygrali tę po-
tyczkę na wyjeździe 3:1.  – Mecz 
z Bełchatowem dał nam pewność 
siebie. Cieszymy się, że zmiennicy 
potrafią grać jak pierwsza szóst-
ka. Osiągnięcia ZAKS-y z zeszłe-
go sezonu to już historia, a  teraz 
my gramy na nowe konto. Trzeba 
walczyć o każdy punkt, a nie my-
śleć już o grze w play-off. Chociaż 
dopiero w  tej fazie pokaże się 
prawdziwe oblicze zespołów Plu-
sLigi – uważa przyjmujący ZAKS-
-y, Wojciech Ferens.  

Jego ekipa jest nieco osłabiona 
urazami czołowych zawodników. 
Uraz kolana całkowicie wyelimi-
nował z gry Piotra Gacka, które-
go na libero zastąpił Dan Lewis. 
Kanadyjczyk kilka sezonów temu 
grał w  ZAKS-ie na tej pozycji, 
jednak teraz został zakontrakto-
wany jako przyjmujący. Mimo to 

nie pojawia się w pierwszym skła-
dzie, a trener Sebastian Świderski 
korzysta z  niego w  celu wzmoc-
nienia obrony kędzierzyńskiej 
ekipy.  Przed meczem w Warsza-
wie na ból pleców narzekał tak-
że Paweł Zagumny, który jednak 
pojawił się w  pierwszej szóstce. 
Zespół z  Kędzierzyna-Koźla ma 
pecha do tej pozycji. Bowiem na 
kilka miesięcy z  powodu kon-
tuzji łokcia został wykluczony 
Grzegorz Pilarz. W  jego miejsce 
został zakontraktowany mierzący 
zaledwie 182 cm wzrostu Dustin 
Schneider. Kanadyjczyk swój de-
biut w PlusLidze miał w ostatnim 
meczu w Warszawie, gdzie wcho-
dził na zmiany. 

NA BOK sENTYMENTY
Po wielkim meczu z  ZAKS-ą, 
w  sobotę czeka mistrzów Pol-
ski spotkanie z  Lotosem Treflem 
Gdańsk. Podopieczni Radosława 
Panasa w ostatniej kolejce niespo-
dziewanie ulegli beniaminkowi 
PlusLigi – Cerradowi Czarnym 
Radom. Albo inaczej – to benia-
minek pokazał swoją moc. Jak 

uważają niektórzy – Czarni za-
płacili już frycowe za awans z  1. 
ligi i teraz mogą w pełni pokazać 
swoje możliwości.  

Podopieczni Radosława Panas 
przegrali w  tie-breaku. – Cie-
szymy się jednak z  tego jednego 
punktu, który w ostatecznym roz-
rachunku może okazać się bardzo 
cenny – mówił po tym meczu 
Radosław Panas. Lotos zajmuje 
obecnie szóste miejsce w  tabe-
li z  10 punktami na koncie. Co 
ciekawe dopiero teraz zacznie się 
dla gdańszczan najbardziej gorący 
okres w  lidze. Spośród siedmiu 
kolejek tylko raz grali z zespołem 
z  czołówki – w  pierwszej kolejce 
z  PGE Skrą Bełchatów, której 
urwali wówczas jednego seta. Te-
raz czeka ich kolejno Asseco Re-
sovia, ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 
i Jastrzębski Węgiel. Sobotni mecz 
będzie okazją dla Bartosza Gawry-
szewskiego do konfrontacji z  by-
łymi kolegami. Środkowy Lotosu 
Trefla dwa sezony występował bo-
wiem w ekipie Resovii. Na boisku 
jednak sentymentów nie będzie. 

REKLAMA
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WALKA NA KAŻDYM FRONCIE
Z OLIEGEM ACHREMEM, KAPITANEM ASSECO RESOVII, ROZMAWIA EDYTA KOWALCZYK
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www.kolorowyswiat-rzeszow.pl

RE: przed środowym meczem 
w ekipie z Kędzierzyna-Koźla 
nie brakuje kontuzji. Paweł 
Zagumny narzekał na ból 
pleców, problemy z kolanem 
ma piotr Gacek. Liczycie, że to 
w jakimś stopniu przechyli szalę 
zwycięstwa na waszą korzyść?
Nie jest tak, że w tym momencie 
ZAKSA stanowi jakiś wyjątek. 
W  każdej drużynie zdarzają się 
problemy związane z urazami za-
wodników. Tego nie da się unik-
nąć. Pozostaje tylko kwestia tego 
czy ktoś mówi o tym głośno, czy 
też nie. My skupiamy się na swo-
jej grze i  nie myślimy o  tym czy 
w ZAKS-ie ktoś jest kontuzjowa-
ny. Cel jest jeden – wygrać ten 
mecz. Chociaż wiemy, że ZAKSA 
to silny przeciwnik, który nie raz 
pokazał że potrafi nas zaskoczyć. 
My jednak zapowiadamy, że bę-
dziemy walczyć. 

RE: W ostatnim meczu ligowym 
z Effectorem Kielce do składu 
powrócił Krzysztof Ignaczak. 
Z nim na pozycji libero czujecie 
się pewniej?
Niestety taki jest zawodowy sport, 
że trzeba się liczyć z kontuzjami. 
Nie zawsze da się ich uniknąć. 
Oby tylko nie zdarzyło się już nic 
bardziej pechowego w  tym sezo-
nie, bo brak każdego zawodnika 
jest bardzo odczuwalny. 

RE: Większość kolegów 
z drużyny chwaliła występy 
Nikołaja penczewa i Mateusza 
Masłowskiego na pozycji libero. 

Przyjmujący musieli być wtedy 
też bardziej zmobilizowani?
Chłopaki grali nieźle, ale zdarza-
ło się że wpadało jednak kilka 
łatwych do obrony piłek. Jeże-
li były jakieś niedociągnięcia 
w obronie, to wynikało to jednak 
tylko z  tego, że Penczew nie ma 
doświadczenia jako libero, a pew-
ne zachowania ma wypracowane 
zawodnik występujący nomi-
nalnie na tej pozycji. Masłowski 
dobrze się prezentował. Pokazał, 
że może radzić sobie w  trudnych 
sytuacjach. Teraz Krzysiek Igna-
czak wrócił do składu i  bardzo 
nam to pomoże. Mam nadzieję, 
że to przyczyni się do zwycięstwa 
w meczu z ZAKSĄ. 

RE: Tuż przed meczem z ekipą 
z Kędzierzyna-Koźla do 

Rzeszowa wrócił także paul 
lotman, który dotąd był 
w Japonii na pucharze Wielkich 
Mistrzów.
To nam może tylko pomóc i spra-
wić, że w  komplecie będziemy 
jeszcze groźniejsi. 

RE: początkowe mecze 
w sezonie nie były rewelacyjne 
w wykonaniu zespołów 
z czołówki. Czujecie, że 
stabilizacja w waszej grze 
już przyszła czy prawdziwą 
twarz pokażecie dopiero 
w decydujących meczach fazy 
play-off?
Po ostatnich dwóch sezonach 
można by wnioskować, że to wła-
śnie w play-offach się rozkręcamy. 
Teraz jest taki czas, że równocze-
śnie z  rundą zasadniczą PlusLigi 

rozgrywamy przecież Ligę Mi-
strzów, a  do tego dojdą jeszcze 
mecze w Pucharze Polski. My nie 
rozgraniczamy tych kwestii i  nie 
ustalamy priorytetów. Na każdym 
froncie chcemy walczyć i  wygry-
wać. Niezależnie od meczu my-
ślimy o zwycięstwie. Może nie od 
początku wszystko zawsze wycho-
dzi, ale pracujemy nad tym, żeby 
poprawiać niedociągnięcia.  

RE: W trakcie dotychczasowych 
rozgrywek mieliście drobne 
wpadki, ale chyba najdotkliwszą 
była ta porażka w tie-breaku 
w meczu Ligi Mistrzów 
z Budvanską Rivijerą. Czuliście, 
że gdzieś po drodze przytrafił 
wam się jakiś moment przestoju 
czy kryzysu?
Ktoś stojąc z boku, mógłby powie-
dzieć że mieliśmy chwilę załama-
nia. Jednak kiedy jesteś w  środku 
drużyny tego nie widzisz. Według 
mnie wszystko było i  jest w  po-
rządku. Jeżeli coś nam nie wycho-
dziło, to po prostu mieliśmy zły 
dzień i dlatego zdarzały się wpadki. 

RE: przed meczem z ZAKsĄ 
po raz trzeci jesteście na czele 
ligowej tabeli. W tym sezonie 
mamy jednak prawdziwą ligową 
karuzelę. Każdy kto zostaje 
po kolejce liderem plusLigi, 
w następnej przegrywa i traci 
czołową pozycję. Myślicie, 
że wam uda się przełamać tę 
passę i sprawić, że ten sam lider 
utrzyma się przez więcej niż 
jedną kolejkę?

Dla nas liczą się przede wszyst-
kim wygrane mecze, a nie pozycja 
w  tabeli. Możemy być pierwsi, 
a  równie dobrze zajmować inne 
lokaty. Z  drugiej strony taka sy-
tuacja o  zmianach na pozycji li-
dera świadczy tylko o tym, że liga 
jest bardziej wyrównana, a  każda 
z  drużyn jest na podobnym po-
ziomie. Raz ktoś wygrywa, a  raz 
przegrywa. Z  pewnością rywali-
zację ligową czyni to bardziej cie-
kawą w szczególności dla kibiców. 

RE: Może to oznaczać, że 
lepiej grają ekipy z czołówki 
czy wyższy niż dotąd poziom 
prezentują te teoretycznie 
słabsze zespoły?
Po prostu liga jest znacznie bar-
dziej wyrównana. Każdy z każdym 
może walczyć. Z czołówką każdy 
z  uważanych za słabsze zespołów 
może nawiązać walkę. Większość 
drużyn wyrównała swój poziom 
i teraz mamy tego efekty. Nie jest 
tak jak w  poprzednich latach, że 
dominowała tylko jedna drużyna 
lub czołówka była bardzo ścisła. 

RE: Kiedyś była tylko PGE Skra 
Bełchatów i długo, długo nic...
Dokładnie. Teraz się to całkowicie 
zmieniło.  

RE: Chociaż Liga Mistrzów 
wraca za tydzień, to wy maraton 
meczowy zaczynacie już 
teraz spotkaniem z ZAKsĄ. 
przełożone zostały niektóre 
mecze i do 18 grudnia czeka 
was siedem spotkań do 

rozegrania. przygotowujecie się 
w szczególny sposób do tego 
maratonu?
Przed nami miesiąc intensywnego 
grania, ale myślę że nie będziemy 
mieć z  tym problemu. Uważam, 
że jesteśmy dobrze przygotowani 
i  powinniśmy podołać temu wy-
zwaniu. 

RE: Jakie rady przed tymi 
ważnymi meczami daje wam 
trener?
Wygrywać i  zdobywać punk-
ty – to nasze główne zadanie. 
Staramy się, aby ciężka praca 
którą odbywamy na treningach 
przekładała się na to, co poka-
żemy w meczu. Musimy być jak 
najlepiej zgrani, bo to jest istot-
ne w decydujących momentach. 
Nasz sztab szkoleniowy pracuje 
nad tym, by jak najlepiej przy-
gotować nas i rozpracować prze-
ciwnika. 

RE: Trener często rotuje składem. 
Macie tak samo silnych 
rezerwowych jak pierwszą 
szóstkę, co widać zwłaszcza 
na pozycji rozgrywającego 
i atakującego. Któregoś 
z zawodników można w tym 
sezonie nazwać liderem waszej 
ekipy?
Raczej nie ma takiej możliwości. 
Wszyscy jesteśmy liderami!

RE: Więc teraz przydałoby się 
przełamać passę ligowej karuzeli 
i utrzymać pozycję lidera.
Mocno na to liczymy.

 ▪ OLIEG ACHREM W FINAŁACH Z ZAKS-Ą BYŁ NIE TYLKO KA-
PITANEM, ALE NAJLEPSZYM ZAWODNIKIEM RESOVII, KTÓRY 
W DUŻEJ MIERZE POPROWADZIŁ JĄ DO MISTRZOSTWA.

REKLAMA
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